

# Kiinteistökohtainen jätehuolto on monille mökkiläisille pelkkä riesa

Jätelain mukaan kaikkien asuin- ja vapaa-ajankiinteistöjen on liityttävä kunnan jätehuoltojärjestelmään. Lain mukaan jätteitä ei saa kuljettaa mökiltä vakitukselle asunnolle.

Monelle jätteensä hyvin lajittelevalle ja biojätteensä kompostoivalle ihmiselle vapaa-ajan asunnon jäteasiat tuntuvat turhilta. He ovat oppineet kierrättämään ja tuottamaan mahdollisimman vähän jätettä. Kirpputorit ovat täynnä kierrätettävää tavaraa. Jätteet, muovit, paperit, pahvit ja metallit lajitellaan ja viedään keräyspisteisiinsä. Biojätekompostorit ovat yleistyneet ja muovikassien käyttöä on vähennetty.

Olemme perheeni kanssa tuoneet 25 vuoden ajan mökiltämme vähäiset energia- ja seka-jätteet omakotitalomme jäteastioihin. Molemmista kiinteis-

töissä on kompostorit. Hyvän ja järjestelmällisen lajittelun ansiosta jätettä ei kerry.

Pari viikkoa sitten mökkikuntamme kehotti siirtymään kiinteistöittäiseen jätekuljetukseen. Tuntuu turhulta jakaa vähäinen jäte kahdelle yritykselle.

Kiinteistöittäisen jätehuollon mukaan seka- ja energiajätteiden tuotto lisääntyy, kun ihmisen omistamien kiinteistöjen lukumäärä kasvaa. Onko näin? Eiväthän kiinteistöt tuota jätettä vaan niiden käyttäjät.

Mökiltä voi tuoda kierrätyspisteisiin menevät jätteet, mutta ei vähäistä energia- tai seka-jättemäärää vakituksien asunnon tyhjiin jäteastioihin. Jätelaki siis yleistää kaikki useamman kiinteistön omistajat vastuuttomiksi jätteenkuljettajiksi, jotka vievät jätteet luontoon tai yleisiin jäteastioihin.

Ympäristörikoskatsauksen (2018) mukaan: ”Yleisesti rikoksesta epäiltynä ympäristön turmelemisessa on keski-ikäinen mies.” Ei pitäisi yleistää. Poliisi-kaan ei yleistä kaikkia auton-omistajia rattijuopoiksi. Jos poliisi näin tekisi, alkolukko olisi pakollinen kaikissa autoissa.

Jätelaki 646 on vuodelta 2011. Sen säätämisen jälkeen ilmasto-keskustelu on ollut erittäin vilkasta. Kansalaisia syyllistetään ilmastomuutoksen aiheuttamisesta ja siitä, ettei kukaan tee sen ehkäisemiseksi mitään.

Jätelaki on liian yleistävä. Ympäristönsuojelu ja vastuullinen jätehuolto ovat asenteesta kiinni. Ihmiset yksilöinä saavat aikaan muutoksen, ja siihen heitä on kannustettava. Nykyinen jätelaki ei tähän kannusta.

**Olavi Uusitalo**  
*professori, Hollola*

## Jätettä tulee tasaiseen tahtiin

**PROFESSORI** Olavi Uusitalo kirjoitti täyttä asiaa vapaa-ajan asuntojen jätehuollosta (HS Mielipide 2.11.). Meidänkin kahden eläkeläisen perhe tuottaa jätettä tasaiseen tahtiin riippumatta siitä, olemmeko kotona vai kesämökillä.

Olen kuvitellut, ettei tyhmä sekajäte oivalla, missä se on syntynyt. Mökillä kertynyttä sekajätettä ei kuitenkaan saa viedä kodin jäteastiaan, jollei kyseinen kapistus ole lähellä, saadun tiedon mukaan alle viiden kilometrin päässä. Se oman kodin jäteastia kolistellaan sitten kesäisin tyhjiyttä ammottavana Helsingin seudun ympäristöpalvelujen HSY:n keräysautoon.

Vanhempani veivät vuosia mökillä syntyneet sekajätteensä kaupunkikotinsa jäteastiaan. Mahdollinen rikos lienee jo vanhentunut, ja molemmat epäillyt ympäristörikolliset ovat jo siirtyneet ajasta ikuisuuteen.

Meillä on onneksi ollut jo pitkään sopimus saada viedä jätteemme mökin lähellä sijaitsevaan keräysastiaan, joten kuulumme kunnan järjestämän jätehuollon piiriin. Kelpaa siellä sekajätenyyttimenne köllötellä lakia, asetuksia ja direktiivejä noudattaen pohdiskellen olevaisen katoavaisuutta.

**Timo Tuomaala**

*Vantaa*

## Jätehuolto

# Raskaat jäteautot rikkovat mökkitiet

**O**lavi Uusitalo (HS Mieli-  
pide 2.11.) kirjoitti täyttä  
asiaa mökkiläisten jäte-  
huollosta.

Meillä on mökkinaapurin  
kanssa yhteinen jätehuolto-  
astia. Naapuri on yhden hengen  
talous, meitä on kaksi. Kun  
muovit ja metallit viedään yh-

teiskeräysastioihin, biojätteet  
kompostiin ja paperit sekä kar-  
tongit keräyspisteisiin, seka-  
jätettä ei kerry kesän aikana  
nimeksikään.

Ilmastotekona ei voi pitää si-  
tä, että hyökkäysvaunun kokoi-  
set jäteautot kiertävät kapeita  
yksityis- ja mökkiteitä monta

kertaa kesässä tyhjentämässä  
usein tyhjiä tai melkein tyhjiä  
astioita. Jätehuoltomaksut on  
vain maksettava, ja tyhjien  
astioiden tyhjentämisestä uha-  
taan veloittaa lisämaksu. Tämä  
tuntuu jo rahastukselta ainakin  
pienien talouksien kohdalla.

Jätettä syntyy sama määrä

asuttiinpa vakituudessa asunnos-  
sa tai mökillä.

Järkevää olisi, että mökki-  
käynnin jälkeen vähäiset jätteet  
voisi viedä vakituisen asunnon  
jäteastiaan.

**Jouko Taskinen**  
*rakennusinsinööri*  
Vantaa

## Jäteastioiden tyhjennyksen voi keskeyttää kesäksi

**TIMO TUOMAALA** ihmetteli (HS Mielipide 4.11.), miksi jäteastiat pitää tyhjentää kodeista myös kesäisin, vaikka viettääkin suurimman osan kesästä mökillä.

Iloksemme voimme kertoa, että kiinteistön haltija voi keskeyttää kodin jäteastioiden tyhjennyksen täällä pääkaupunkiseudulla, jos viettää kesänsä esimerkiksi mökillä. Tämä onnistuu ottamalla yhteyttä HSY:n asiakaspalveluun. Pääkaupunkiseudulla sijaitsevalle vapaa-ajan asunnolle voi tehdä myös kausisopimuksen esimerkiksi vain kesän ajaksi.

Eri puolilla Suomea on Rinki-ekopisteitä, joihin voi viedä pienmetallia, kartonki-, muovija lasipakkauksia. Jos lajittelee jätteensä hyvin, sekajätettä ei juurikaan synny.

**Juho Nuutinen**  
käyttöpäällikkö, HSY